平成２１年５月７日

各位

会社名 株式会社 新生銀行
代表者名 代表執行役社長 八城 政基

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

当行連結子会社(株式会社アプラス)の平成21年3月期業績予想修正に関するお知らせ

当行連結子会社である株式会社アプラスは、平成 20 年 5 月 14 日に公表いたしました平成 21 年

3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日)の業績予想を、別添１の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

以 上

N E W S  R E L E A S E

平成 21 年 5 月 7 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア プ ラ ス

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長

クラーク・ダグラス・グラニンジャー

（ コ ー ド 番 号  ８ ５ ８ ９  大 証 第 一 部 ）

本社事務所 東京都新宿区新小川町 4 番 1 号

問 合 せ 先
常務執行役員

最高財務責任者
野 口 郷 司

 T E L  ( 0 3 ) - 5 2 2 9 - 3 9 8 6 ( 直 通 )

平成 21 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 5 月 14 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月

31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期業績予想の修正（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

（１） 連結

   （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 100,000 7,000 7,000 7,000 29 円 68 銭

今回修正予想（Ｂ） 95,300 1,700 1,700 1,500 6 円 36 銭

増 減額（Ｂ －Ａ ） △4,700 △5,300 △5,300 △5,500 △23 円 32 銭

増 減 率 （ ％ ） △4.7％ △75.7％ △75.7％ △78.6％ －

（ご参考）

平成 20 年 3 月期実績
106,799 2,505 2,429 6,124 26 円 48 銭

（２） 個別

   （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 90,000 7,000 7,000 7,000 29 円 68 銭

今回修正予想（Ｂ） 86,500 2,300 2,300 2,300 9 円 75 銭

増 減額（Ｂ －Ａ ） △3,500 △4,700 △4,700 △4,700 △19 円 93 銭

増 減 率 （ ％ ） △3.9％ △67.1％ △67.1％ △67.1％ －

（ご参考）

平成 20 年 3 月期実績
96,874 3,147 3,021 6,420 27 円 76 銭

 （注記）今般の業績予想の修正は、発表時点において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は

今後のさまざまな要因により異なる可能性があります。

【別添 1】

２．修正の理由（連結・個別）

平成 21 年 3 月期につきましては、世界的な金融不安の高まりから景気が急速に悪化し、個人消費

が低迷するなど、消費者信用マーケットは一段と厳しい経営環境におかれました。このような中、当

社グループは、与信厳正化の継続的な運用や景気悪化などにより営業収益は減少いたしましたが、経

営環境の変化に迅速に対応し、債権の良質化による貸倒関連費用の圧縮やコスト構造の抜本的な見直

しによる経費削減で営業収益の減少を補い、ビジネスは概ね順調に推移してまいりました。しかしな

がら、グレーゾーン金利にかかる利息返還請求につきましては、引き続き高水準で推移したことから、

改正貸金業法の最終施行を前に、十分な引当水準を維持することが必要と判断し、平成 21 年 3 月期

において 50 億円程度を追加的に利息返還損失引当金として積み増すことといたしました。この結果、

利息返還損失引当金繰入額は、平成 21 年 3 月期において連結 87 億円（平成 20 年 3 月期：37 億 32

百万円）、単体 75 億円（同：25 億 43 百万円）となる見通しとなったことから、通期の業績予想を下

方修正することとなりました。

なお、平成 21 年 3 月末時点の利息返還損失引当金は、連結 110 億円（平成 20 年 3 月末時点：86

億 32 百万円）、単体 92 億円（同 69 億 68 百万円）となる見込であります。

以 上

	090507aplus_j.pdf
	090507Aplus業績修正リリース_F_.pdf